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14 SHFAQJA E LISTËS SË BAZAVE LOKALE 

Mund të verifikoni se në cilat baza lokale gjendet një regjistrim bibliografik 

dhe çfarë është gjendja e të dhënave për koleksionet e bibliotekës në bazën e 

caktuar.  

 

1. Në klasën Regjistrimi bibliografik kërkoni dhe përzgjidhni regjistrimin 

bibliografik. 

2. Përzgjidhni metodën Objekti / Shfaq listën e bazave lokale të të 

dhënave. 

Do të hapet dritarja Lista e bazave lokale, në të cilën shfaqen bazat lokale 

sipas renditjes së abëcë-së. 

3. Klikoni butonin Koleksionet e bibliotekës. 

Do të hapet COBISS/OPAC. 

4. Dritaren Lista e bazave lokale do ta mbyllni duke klikuar butonin Mbyll. 

Procedura 
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